

# I TRIMESTRE 2024 \*ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.\*

COOPEGRECIA R.L  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACUMULADOS  
Períodos de Marzo 2024 y Marzo 2023  
(En colones sin céntimos)

	CODIGO	NOTA	A Marzo 2024	A Marzo 2023
<b>Ingresos Financieros</b>				
Por disponibilidades	511000000000		433,718	884,811
Por inversiones en instrumentos financieros	512000000000		151,881,326	166,275,167
Por cartera de créditos	513000000000		834,793,789	623,160,168
Por ganancia por diferencias de cambios y UD (cuando la difere	518000000000		1,609,104	0
Por otros ingresos financieros	519000000000		32,448,672	40,347,224
<b>Total de Ingresos Financieros</b>		3.7.p	1,021,166,610	830,667,370
<b>Gastos Financieros</b>				
Por obligaciones con el público	411000000000		510,468,936	512,877,342
Por obligaciones con entidades financieras y no financieras	413000000000		9,943,105	15,726,917
Por pérdidas por diferencias de cambio y UD (cuando la diferer	418000000000		0	4,131,707
Por otros gastos financieros	419000000000		204,087,955	53,002,808
<b>Total de Gastos Financieros</b>		3.7.q	724,499,996	585,738,774
Por estimación de deterioro de activos	420000000000	3.7.r	10,720,669	9,836,024
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>			285,945,945	235,092,571
<b>Otros Ingresos de Operación</b>				
Por comisiones por servicios	531000000000		14,523,417	15,866,050
Por bienes mantenidos para la venta	532000000000		8,990,515	16,625,997
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empres	533000000000		0	7,352,471
Por otros ingresos operativos	539000000000		22,004,397	49,349,395
<b>Total Otros Ingresos de Operación</b>		3.7.t	45,518,329	89,193,913
<b>Otros Gastos de Operación</b>				
Por comisiones por servicios	431000000000		23,442,133	16,590,940
Por bienes mantenidos para la venta	432000000000		9,031,048	53,038,924
Por otros gastos operativos	439000000000		21,484,772	20,759,247
<b>Total Otros Gastos de Operación</b>		3.7.u	53,957,953	90,389,112
<b>RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>			277,506,320	233,897,372
<b>Gastos Administrativos</b>				
Por gastos de personal	441000000000		136,192,998	134,255,489
Por gastos de administración	440000000000		182,573,449	182,933,050
Por otros gastos de administración	441000000000		46,380,451	48,677,562
<b>Total Gastos Administrativos</b>		3.7.v	182,573,449	182,933,050
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILI</b>			94,932,870	50,964,322
Participaciones legales sobre la utilidad	452000000000	3.7.w	4,487,882	2,293,394
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>			90,444,989	48,670,927
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO</b>				
Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambio	331020000000		49,524,168	87,854,849
Otros ajustes	332000000000		0	-332,137
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO</b>		3.8.a	49,524,168	87,522,712
<b>RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO</b>			139,969,157	136,193,639
Atribuidos a participaciones no controladoras				
Atribuidos a la Controladora				

MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)  
Firmado digitalmente por MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)  
Fecha: 2021.04.29 16:38:28 -06'00'

GERENTE GENERAL

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)  
Firmado digitalmente por OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)  
Fecha: 2021.04.29 16:43:36 -06'00'

CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)  
Firmado digitalmente por BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)  
Fecha: 2021.04.29 16:41:34 -06'00'

AUDITOR INTERNO  
O ANALOGO

Las notas forman parte integral de los estados financieros.